
 

1 

 

Usnesení č.3/2019 
ze zasedání zastupitelstva obce Obříství, konaného 16.4.2019 od  18.00 hod.  

v zasedací místnosti obecního úřadu   

 

Přítomni dle prezenční listiny :       p. Zimová, ,  p. Těšínský,       p. Šulcová ,   p. Kalašová,                                                             

                                                            p. Šnajdr, Mgr. Jachková,               

                                                            p. Vyšín, p.  Holzmann, Petr Rudišar,       

Omluveni:       p. Vohlídalová,  p. Hyka                     

Hosté:                  

Zastupitelstvo    

ZVOLILO:  

ověřovatele zápisu:              p. Kalašová, p. Šnajdr 

zapisovatele :                        Mgr. Jachková  

 

1.  Zastupitelstvo obce (dále jen ZO) schvaluje kontrolu usnesení a zápisu z minulého zasedání 

    Hlasovalo pro:  9      proti: 0 zdržel se hlasování:   0 

 

2. ZO Schvaluje: 

a) zapisovatele   b) ověřovatele zápisu     c) navržený a rozšířený program 

Hlasovalo a)    pro:  9      proti:        0    zdržel se hlasování:     0 

Hlasovalo b)    pro:  9      proti:       0    zdržel se hlasování:       0 

Hlasovalo c)    pro:  9      proti:       0     zdržel se hlasování:      0 

 

        

3.    ZO schválilo účetní závěrku Základní  školy Obříství za rok 2018, jejíž součástí je  

1/ Účetní závěrka k 31.12.2018 (rozvaha, výkaz zisku a ztrát, příloha) 

2/ Inventarizační zpráva za rok 2018 

3/ Zpráva o provedené veřejnoprávní kontrole za rok 2018 

4/ Přehled čerpání rozpočtu k 31.12.2018 

Výsledek hlasování: 

Hlasovalo pro: 9  proti:  0 zdržel se hlasování:    0 

        Usnesení bylo schváleno. 

 

4. ZO schválilo vyúčtování účelové dotace na energie a opravy za rok 2018 pro Základní školu 

Obříství, která byla stanovena jako závazný ukazatel. Po vyúčtování skutečné spotřeby energií za rok 

2018 bude na účet obce Obříství vrácena částka 245 288,00 Kč. 

      OZ souhlasí se změnou rozpočtu v příjmech o tuto částku. 

Výsledek hlasování: 

Hlasovalo pro:  9 proti:  0 zdržel se hlasování: 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

5. ZO schválilo hospodářský  výsledek Základní školy Obříství za rok 2018 v celkové výši 121 584,66 

Kč, přičemž částka 29 629,66 Kč je z hlavní činnosti a částka 91 955,00 Kč z doplňkové činnosti. 

      ZO schvaluje převedení částky 101 584,66 Kč do fondu rezerv a částky 20 000,00 Kč do fondu   

       odměn Základní školy Obříství. 

Výsledek hlasování: 

Hlasovalo pro:  9 proti:  0 zdržel se hlasování: 0 

         Usnesení bylo schváleno. 

 

6. ZO schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě , 

č.sml.oprávněného č. IP-12-6015844/VB/1, č.sml.povinného č. 16/SML/2019, jejímž předmětem je 

stavba kabelového vedení NN 0,4kV na pozemku obce p.č. 845/21 a 845/4 pro investora J. Z. a J.Z. 



 

2 

 

vlastníka pozemku p.č. 845/6 a 845/7, vše v k.ú. Obříství. Budoucí oprávněný se zavazuje po 

dokončení stavby vyhotovit GP pro vyznačení rozsahu Věcného břemene a vlastní smlouvu. 

Služebnost inženýrské sítě se zřizuje úplatně dle Geometrického plánu s  vyznačením věcného břemene  

ve výši 250,- Kč bez DPH za 1 běžný metr. 

Hlasovalo pro:  8 proti: 0  zdržel se hlasování: 1 

Usnesení bylo schváleno. 
 

7.   Smlouva bude schválena až po jejím dodání. 

 

8. ZO schválilo prodej pozemku p.č. 1600/10, o výměře 54m2, označeného druhem pozemku manipulační 

plocha, ostatní plocha a nově vzniklého pozemku p.č. 1600/23 o výměře 57m2, označeného druhem 

pozemku jiná plocha, ostatní plocha, vytvořeného dle geometrického plánu č. 1067-2/2019, 

vypracovaného geodetickou kanceláří Ing. Miroslav Pokorný, Ke Hřbitovu 237, Všenory. ZO souhlasí 

s prodejem těchto pozemků paní M. F., majitelce RD Obříství .. za cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem vypracovaný Ing. Janou Tarabovou v celkové výši 26.311,- Kč, tj. 237,- Kč /1m
2.
 

ZO schvaluje změnu rozpočtu v příjmech o tuto částku.  

Hlasovalo pro:  8  proti: 1 (p.Šnajdr)   zdržel se hlasování:   0 

        Usnesení bylo schváleno.  

 

9. ZO přijalo žádost společnosti Kompakt o poskytnutí dotace na umístění reklamy pro nákup sociálního 

vozidla pro potřeby Domova pro seniory ve Vidimi u Mělníka.  

     Výsledek hlasování: 

Hlasovalo pro: 0  proti:       9        zdržel se hlasování:    0 

Usnesení nebylo  schváleno.  

 

10. + 11. ZO odložilo projednání ceníku služeb a prací JSDH Obříství  a koncepci rozvoje JSDH Obříství 

na další jednání zastupitelstva. 

11.  
 

 

12. ZO vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 3  starostky ze dne 22.3.2019.  

 

13.  ZO schválilo rozpočtové opatření č. 4 k 16.4.2019 

 

příjmy 
  Text Zmena UR 

vyúčtování zálohové dotace ZŠ 245 288,00 245 288,00 

prodej pozemku 26 311,00 26 311,00 

náhrada za posudek na pozemek 2 000,00 2 000,00 

 
273 599,00 

 

   financování 
  Text Zmena UR 

financování -273 599,00 16 057 044,38 

Výsledek hlasování: 

 

Hlasovalo pro: 9          proti: 0         zdržel se hlasování:  0 

Usnesení bylo přijato. 

 

14. ZO přijalo informace ohledně financování Komunitního centra. Jedná se o změnové listy 18-21. 

Zastupitelstvo bylo seznámeno se změnovými listy, které řeší jednotlivé kapitoly, kde jsou vyvolány 

náklady , které nebyly součástí projektu anebo byly vyvolány investorem stavby. Celkové se jedná o 



 

3 

 

navýšení v celkové částce 609 048,00  Kč bez DPH. ZO souhlasí s uzavřením Dodatku č. 5 k původní 

SOD. 

Výsledek hlasování: 

Hlasovalo pro:  9 proti:  0 zdržel se hlasování:   0 

         Usnesení bylo přijato. 

 

15. ZO schválilo jmenování členů komise pro výběr zhotovitele pro stavbu „Přechod pro chodce a VO – 

osvětlení přechodu U Kohouta“: 

Miroslav Těšínský, Renáta Šulcová, Milan Šnajdr, Petr Rudišar, Michaela Vohlídalová, 

a jejich náhradníků: 

Jitka Zimová, Jiří Holzmann, Dana Kalašová, Mgr. Milena Jachková, Roman Vyšín 

Výsledek hlasování: 

Hlasovalo pro:  9 proti:  0          zdržel se hlasování:      0 

 

16. ZO souhlasí s vytvořením dalšího pracovníka na výkon úředníka pro územně samosprávný celek. 

Výsledek hlasování: 

Hlasovalo pro:  9 proti:  0 zdržel se hlasování:      0 

Usnesení bylo přijato 

 

17. ZO byla předložena nabídka firmy Hora na pořízení leteckého snímku obce Obříství. 

Zastupitelstvo doporučuje snímkování odložit. 

 

18. ZO schválilo vytvoření točny pro autobusovou dopravu ARRIVA na části pozemku obce Obříství 

p.č. 1624/1(ostatní plocha), která je využívána jako plocha pro parkování aut přilehlé restaurace.   

Výsledek hlasování: 

Hlasovalo pro:            9       proti:           0  zdržel se hlasování: 0 

    Usnesení bylo přijato: 

 

 

19.  Diskuze : 

 Starostka informovala občany i zastupitele o zahájení stavebních prací na komunikaci II/101 

v obci Obříství, které by měly být zahájeny v měsíci červnu a ukončeny v srpnu až září 2019 a 

jejichž investorem bude Středočeský kraj.  Jedná se o úsek v ulici Bedřicha Smetany od RD 

č.p. 31 po „křižovatku“ ul. Hasičská – Úpor, v délce cca 500m. Silnice II/101 bude během 

realizace stavby zcela uzavřena. V rámci tohoto stavebního objektu bude vyznačena objízdná 

trasa pro nákladní i osobní dopravu.  Stavba bude rozdělena na dvě části pro zjednodušení 

objízdné trasy osobní dopravy. 

 

 p……….   požaduje renovaci informační tabule, s vyznačením památek a doporučuje aby byla 

instalována i v části Dušníky 

 

 p…………. požaduje zákaz vjezdu nákladní dopravy v lokalitě Nové Obříství.  

 

Předsedající poděkovala všem přítomným za účast a  jednání ukončila v 19:15  hodin. 

 

 
1) Prezenční listina 

 

Zápis byl vyhotoven dne:     23.4.2019 

Zapisovatel:   Mgr. Milena Jachková 

 

Ověřovatelé:  p. Kalašová, p. Šnajdr 


